
Obs.: 1)O presente extrato encontra-se publicado na íntegra no site www.taquari.rs.gov.br e no mural da entidade, conforme Lei Municipal n° 3.420/2012. 

 
1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI 

EXTRATO DE CONTRATOS – AGOSTO/2021 

(Lei Federal n° 8.666/93, art. 61, parágrafo único) 

CONTRATO 112/2021 
CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: BIO LÓGICA DISTRIBUIDORA EIRELI – EPP, inscrita no CNPJ sob número 06.175.908/0001-12. OBJETO: aquisição de 
materiais odontológicos para atender os consultórios odontológicos das Unidades de Saúde Municipais.  PROC. ORIGEM: Pregão Eletrônico nº 021/2021. VALOR: R$ 104,25. 

ASSINATURA: 02/08/2021. PRAZO: 31/12/2021. 
 

CONTRATO 113/2021 
CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA – EPP, inscrita no CNPJ 
sob número 07.978.004/0001-98. OBJETO: aquisição de materiais odontológicos para atender os consultórios odontológicos das Unidades de Saúde Municipais.  PROC. ORIGEM: Pregão 
Eletrônico nº 021/2021. VALOR: R$ 579,20. ASSINATURA: 02/08/2021. PRAZO: 31/12/2021. 

 

CONTRATO 114/2021 

CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: FLYMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – EPP, inscrita no CNPJ sob número 25.034.906/0001-58. 
OBJETO: aquisição de materiais odontológicos para atender os consultórios odontológicos das Unidades de Saúde Municipais.  PROC. ORIGEM: Pregão Eletrônico nº 021/2021. VALOR: 

R$ 3.949,45. ASSINATURA: 02/08/2021. PRAZO: 31/12/2021. 

 

CONTRATO 115/2021 
CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: PRHODENT COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E DENTÁRIOS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob número 
93.327.161/0001-75. OBJETO: aquisição de materiais odontológicos para atender os consultórios odontológicos das Unidades de Saúde Municipais.  PROC. ORIGEM: Pregão Eletrônico nº 
021/2021. VALOR: R$ 6.610,00. ASSINATURA: 02/08/2021. PRAZO: 31/12/2021. 

 

CONTRATO 116/2021 
CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - ME, inscrita no CNPJ sob número 29.700.587/0001-23. OBJETO: aquisição de 
materiais odontológicos para atender os consultórios odontológicos das Unidades de Saúde Municipais.  PROC. ORIGEM: Pregão Eletrônico nº 021/2021. VALOR: R$ 1.646,03. 
ASSINATURA: 02/08/2021. PRAZO: 31/12/2021. 

 

CONTRATO 117/2021 
CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: KINHO TRANSPORTE E TURISMO LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 01.128.270/0001-45. OBJETO: Contratação 

emergencial da empresa supra qualificada para realizar os serviços terceirizados de transporte de pacientes, que fazem uso do Sistema Único de Saúde, a outros municípios da região, para 
realização de exames, procedimentos médicos, quimioterapia, radioterapia, hemodiálise, etc., por meio da Secretaria Municipal da Saúde. PROC. ORIGEM: Dispensa de Licitação nº 031/2021. 
VALOR: Van (min.15 passageiros sentados) no valor de R$ 2,10 por km rodado; Microônibus (min.25 passageiros sentados) no valor de R$ 2,60 por km rodado e Ônibus (min.46 passageiros 
sentados) no valor de R$ 3,60 por km rodado. ASSINATURA: 02/08/2021. PRAZO: 30 (trinta) dias 

 

CONTRATO 118/2021 
CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: TAQUARI TRANSPORTE E TURISMO LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 73.446.684/0001-23. OBJETO: concessão, em 
caráter emergencial, para exploração e prestação de serviço de transporte público coletivo municipal, na Linha Campo do Estado, instituída pelo Decreto Municipal nº 4.256/2021, observadas as 
disposições da legislação vigente. PROC. ORIGEM: Dispensa de Licitação nº 032/2021. VALOR: R$ 9,10 (nove reais e dez centavos). ASSINATURA: 03/08/2021. PRAZO: 180 (cento e 

oitenta) dias. 
 

CONTRATO 119/2021 
CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: DOUGLAS JUNQUEIRA CASTRO E CIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n. 13.812.346/0001-36. OBJETO: Concessão, em 
caráter emergencial, para exploração e prestação de serviço de transporte público coletivo municipal, na Linha Beira do Rio – Fazenda Pereira,  instituída pelo Decreto Municipal nº 4.257/2021 

PROC. ORIGEM: Dispensa de Licitação nº 033/2021. VALOR: R$ 8,00 (oito reais). ASSINATURA: 03/08/2021. PRAZO: 180 (cento e oitenta) dias. 
 
 

http://www.taquari.rs.gov.br/


Obs.: 1)O presente extrato encontra-se publicado na íntegra no site www.taquari.rs.gov.br e no mural da entidade, conforme Lei Municipal n° 3.420/2012. 

 
2 

CONTRATO 120/2021 
CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: PARANÁ EQUIPAMENTOS S/A, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 76.527.951/0033-62. OBJETO: diagnóstico mecânico da 
máquina Motoniveladora, Caterpillar, modelo 120k, série JAP03382. PROC. ORIGEM: Processo de Inexigibilidade 008/2021. VALOR: R$ 7.995,00.  ASSINATURA: 04/08/2021. PRAZO: 

60 (sessenta) dias. 
 

CONTRATO 121/2021 

CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE USUÁRIOS DE TELECOMUNICAÇÕES ABRUTELECOM, inscrita no CNPJ sob o nº 
23.530.122/0001-95. OBJETO: contratação da empresa para prestação de serviços de telefonia móvel, com disponibilização de pacote com plano ilimitado de ligações nacionais e internet de 
3GB, com fornecimento de chips e suporte para 25 (vinte e cinco) linhas móveis, devidamente habilitadas para uso imediato, para utilização da Prefeitura Municipal de Taquari. PROC. 

ORIGEM: Processo de Dispensa 034/2021. VALOR: R$ 1.374,75 (mensais).  ASSINATURA: 05/08/2021. PRAZO: 12 (doze) meses. 
 

CONTRATO 122/2021 
CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: G.P.SUL - ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 02.436.419/0001-16.  OBJETO: Contratação da empresa supra 
qualificada para prestação de serviços topográficos planialtimétrico,  com fornecimento de material de trabalho e equipamentos apropriados para a realização das atividades pertinentes, em área 

com aproximadamente 37ha. PROC. ORIGEM: Processo de Dispensa 035/2021. VALOR: R$ 6.700,00.  ASSINATURA: 09/08/2021. PRAZO: 30 (trinta) dias. 
 

CONTRATO 123/2021 
CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: SCHULZ INDÚSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ sob o n. 21.450.633/0001-71. PROC. 

ORIGEM: Tomada de Preços 003/2021. OBJETO: contratação da empresa para prestação de serviços de telefonia móvel, com disponibilização de pacote com plano ilimitado de ligações 
nacionais e internet de 3GB, com fornecimento de chips e suporte para 25 (vinte e cinco) linhas móveis, devidamente habilitadas para uso imediato, para utilização da Prefeitura Municipal de 
Taquari. PROC. ORIGEM: Tomada de Preços 003/2021. VALOR: R$ 400.117,61, sendo R$ 68.923,41  referente à mão de obra e R$ 331.194,20 referente aos materiais. ASSINATURA: 
09/08/2021. PRAZO: 180 (cento e oitenta) dias. 

 

CONTRATO 124/2021 
CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 08.829.940/0001-08.  OBJETO: aquisição de 
materiais escolares diversificados, destinados à Secretaria Municipal de Educação - SMED, no Município de Taquari. PROC. ORIGEM: Pregão Eletrônico nº 024/2021. VALOR: R$ 4.674,00.  
ASSINATURA: 10/08/2021. PRAZO: 30 (trinta) dias. 

 

CONTRATO 125/2021 
CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: HELPFIX ATACADO DE PAPELARIA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 20.992.564/0001-65.  OBJETO: aquisição 

de materiais escolares diversificados, destinados à Secretaria Municipal de Educação - SMED, no Município de Taquari. PROC. ORIGEM: Pregão Eletrônico nº 024/2021. VALOR: R$ 
5.163,80. ASSINATURA: 10/08/2021. PRAZO: 30 (trinta) dias. 

 

CONTRATO 126/2021 
CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: J. P. CAVEDON SOARES - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 10.925.677/0001-94.  OBJETO: aquisição de materiais escolares 
diversificados, destinados à Secretaria Municipal de Educação - SMED, no Município de Taquari. PROC. ORIGEM: Pregão Eletrônico nº 024/2021. VALOR: R$ 3.105,00. ASSINATURA: 
10/08/2021. PRAZO: 30 (trinta) dias. 

 

CONTRATO 127/2021 

CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: PASCHOAL COMÉRCIO DE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 37.076.968/0001-01. 
OBJETO: aquisição de materiais escolares diversificados, destinados à Secretaria Municipal de Educação - SMED, no Município de Taquari. PROC. ORIGEM: Pregão Eletrônico nº 
024/2021. VALOR: R$ 2.525,30. ASSINATURA: 10/08/2021. PRAZO: 30 (trinta) dias. 

 

CONTRATO 128/2021 
CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: ABC LAJEADO DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 01.714.923/0001-78. OBJETO: contratação 
emergencial da empresa supra qualificada para aquisição de colchonetes, destinados às escolas de Educação Infantil da Rede Municipal.  PROC. ORIGEM: Dispensa de Licitação nº 036/2021. 
VALOR: R$ 9.730,00. ASSINATURA: 20/08/2021. PRAZO: 30 (trinta) dias. 

http://www.taquari.rs.gov.br/


Obs.: 1)O presente extrato encontra-se publicado na íntegra no site www.taquari.rs.gov.br e no mural da entidade, conforme Lei Municipal n° 3.420/2012. 

 
3 

CONTRATO 129/2021 
CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: ELINEIA BITENCOURT KESSLER, inscrita no CNPJ sob o nº 06.768.369/0001-25. OBJETO: contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços de perícias contábeis e suporte jurídico a distância, nas demandas judiciais e administrativas do Município de Taquari, relativas ao Piso Salarial e Revisão 
de Precatórios. PROC. ORIGEM: Inexigibilidade de Licitação nº 009/2021. VALOR: R$ 485,00 para cada parecer individualmente desenvolvido ao pedido processual e R$ 289,00 por processo 
administrativo ou judicial. ASSINATURA: 23/08/2021. PRAZO: 12 (doze) meses. 

 

CONTRATO 130/2021 
CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: AGASERV COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 77.853.083/0003-58. OBJETO: 
aquisição de produtos diversos, móveis e eletrodomésticos destinados à Escola Municipal de Educação Infantil – EMEI DARCY RIBEIRO  PROC. ORIGEM: Pregão Eletrônico nº 023/2021. 
VALOR: R$ 8.509,92. ASSINATURA: 26/08/2021. PRAZO: 30 (trinta) dias. 

 

CONTRATO 131/2021 
CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: ALCI NILO BECKER & CIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 07.052.779/0001-38. OBJETO: aquisição de produtos 
diversos, móveis e eletrodomésticos destinados à Escola Municipal de Educação Infantil – EMEI DARCY RIBEIRO  PROC. ORIGEM: Pregão Eletrônico nº 023/2021. VALOR: R$ 25.871,69. 

ASSINATURA: 26/08/2021. PRAZO: 30 (trinta) dias. 

 

CONTRATO 132/2021 
CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: BRASIDAS EIRELI pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 20.483.193/0001-96. OBJETO: aquisição de 
produtos diversos, móveis e eletrodomésticos destinados à Escola Municipal de Educação Infantil – EMEI DARCY RIBEIRO  PROC. ORIGEM: Pregão Eletrônico nº 023/2021. VALOR: R$ 
1.421,78. ASSINATURA: 26/08/2021. PRAZO: 30 (trinta) dias. 

 

CONTRATO 133/2021 

CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: ESCOMÓVEIS MÓVEIS ESCOLARES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 05.374.483/0001-71, OBJETO: aquisição de 
produtos diversos, móveis e eletrodomésticos destinados à Escola Municipal de Educação Infantil – EMEI DARCY RIBEIRO  PROC. ORIGEM: Pregão Eletrônico nº 023/2021. VALOR: R$ 
7.900,00.  ASSINATURA: 26/08/2021. PRAZO: 30 (trinta) dias. 

 

CONTRATO 134/2021 
CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: FACE ATTIVITA COMMERCIALE LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 40.811.541/0001-14. OBJETO: aquisição de produtos 
diversos, móveis e eletrodomésticos destinados à Escola Municipal de Educação Infantil – EMEI DARCY RIBEIRO  PROC. ORIGEM: Pregão Eletrônico nº 023/2021. VALOR: R$ 2.324,40.  
ASSINATURA: 26/08/2021. PRAZO: 30 (trinta) dias. 

 

CONTRATO 135/2021 
CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: INOVART COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI – EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 12.308.936/0001-63,,, OBJETO: 
aquisição de produtos diversos, móveis e eletrodomésticos destinados à Escola Municipal de Educação Infantil – EMEI DARCY RIBEIRO  PROC. ORIGEM: Pregão Eletrônico nº 023/2021. 
VALOR: R$ 16.450,00.  ASSINATURA: 26/08/2021. PRAZO: 30 (trinta) dias. 

 

CONTRATO 136/2021 
CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: K.C.R.S COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 21.971.041/0001-03. OBJETO: 
aquisição de produtos diversos, móveis e eletrodomésticos destinados à Escola Municipal de Educação Infantil – EMEI DARCY RIBEIRO  PROC. ORIGEM: Pregão Eletrônico nº 023/2021. 

VALOR: R$ 1.500,00.  ASSINATURA: 26/08/2021. PRAZO: 30 (trinta) dias. 

 

CONTRATO 137/2021 
CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: MÔNICA R. DE MELLO FARIA ME,  pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 17.353.208/0001-97. 
OBJETO: aquisição de produtos diversos, móveis e eletrodomésticos destinados à Escola Municipal de Educação Infantil – EMEI DARCY RIBEIRO  PROC. ORIGEM: Pregão Eletrônico nº 
023/2021. VALOR: R$ 1.304,93.  ASSINATURA: 26/08/2021. PRAZO: 30 (trinta) dias. 

 

CONTRATO 138/2021 

http://www.taquari.rs.gov.br/


Obs.: 1)O presente extrato encontra-se publicado na íntegra no site www.taquari.rs.gov.br e no mural da entidade, conforme Lei Municipal n° 3.420/2012. 

 
4 

CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: MV ELETRÕNICOS EIRELI  - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 27.895.281/0001-44, OBJETO: aquisição de produtos 
diversos, móveis e eletrodomésticos destinados à Escola Municipal de Educação Infantil – EMEI DARCY RIBEIRO.  PROC. ORIGEM: Pregão Eletrônico nº 023/2021. VALOR: R$ 3.991,54.  
ASSINATURA: 26/08/2021. PRAZO: 30 (trinta) dias. 

 

CONTRATO 139/2021 
CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: OBJET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 18.917.693/0001-47. 

OBJETO: aquisição de produtos diversos, móveis e eletrodomésticos destinados à Escola Municipal de Educação Infantil – EMEI DARCY RIBEIRO.  PROC. ORIGEM: Pregão Eletrônico nº 
023/2021. VALOR: R$ 4.067,00.  ASSINATURA: 26/08/2021. PRAZO: 30 (trinta) dias. 

 

CONTRATO 140/2021 
CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: TIAGO KRONBAUER FRITZEN – EPP,  pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 22.609.215/0001-47, 
OBJETO: aquisição de produtos diversos, móveis e eletrodomésticos destinados à Escola Municipal de Educação Infantil – EMEI DARCY RIBEIRO.  PROC. ORIGEM: Pregão Eletrônico nº 
023/2021. VALOR: R$ 21.229,00.  ASSINATURA: 26/08/2021. PRAZO: 30 (trinta) dias. 

 

CONTRATO 141/2021 
CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: RCH PAVIMENTAÇÕES E CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n. 10.633.663/0001-05. OBJETO: contratação da 
empresa supra qualificada, pelo regime de empreitada global (fornecimento de material e mão de obra), para execução de obra de reforma do prédio da Farmácia Básica Municipal, de área de 
220,46m², sito à Rua David Canabarro, neste município. PROC. ORIGEM: Tomada de Preços nº 004/2021. VALOR: R$ 71.107,65, sendo R$ 13.723,70  referente à mão de obra e R$ 
57.383,95 referente aos materiais. ASSINATURA: 30/08/2021. PRAZO: 90 (noventa) dias. 

 

CONTRATO 142/2021 
CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: GBP SERVIÇOS DE PINTURAS E SINALIZAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 32.446.351/0001-17,OBJETO: 

aquisição de uma máquina de pintura viária, destinado ao Departamento de Trânsito do município. PROC. ORIGEM: Tomada de Preços nº 004/2021. VALOR: R$ 29.966,00.. ASSINATURA: 
30/08/2021. PRAZO: 30 (trinta) dias. 

 

 

 

EXTRATO DE TERMOS ADITIVOS/RENOVAÇÕES – AGOSTO/2021 

(Lei Federal n° 8.666/93, art. 61, parágrafo único) 

CONTRATO 058/2019 
2º TERMO RENOVAÇÃO - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: SOLUÇÕES INOVADORAS PARA GESTÃO PÚBLICA E PRIVADA LTDA ME, inscrita no 
CNPJ sob nº 24.001.600/0001-32. OBJETO: fica renovado o contrato supra, a contar de 06 de agosto de 2021, pelo prazo de 12 (doze) meses, conforme prevê a CLÁUSULA SÉTIMA do 
mesmo, mantendo-se os mesmos valores e condições ajustadas e acrescenta-se dotação orçamentária à CLÁUSULA SEXTA nos mesmos valores e condições ajustadas. VALOR: sem alteração. 
ASSINATURA: 05/08/2021. 

 

CONTRATO 023/2021 
TERMO ADITIVO III- CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: ABASTECEDORA PRISCO E FERGUTZ LTDA, inscrita no CNPJ sob o n. 07.795.690/0001-61. 
OBJETO: Fica alterado na Cláusula Primeira do referido contrato o valor unitário dos itens 01 e 02, em razão da concessão de reequilíbrio financeiro, sofrendo um acréscimo no importe de R$ 
0,09 na “Gasolina do tipo comum” e R$ 0,16 no “Óleo Diesel”. VALOR: Item 01 – Gasolina do tipo comum: R$ 5,96 por litro   e Item 02 – Óleo Diesel: R$ 3,98, por litro. ASSINATURA: 

12/08/2021. 

 

CONTRATO 053/2019 
TERMO ADITIVO V - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: UPPER ENGENHARIA EIRELI-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 22.301.901/0001-56. OBJETO:  fica acrescentada à Cláusula IV 

- DO PRAZO DE ENTREGA, no item IV.1, o prazo de mais 120 (cento e vinte) dias, a contar de 17 de agosto de 2021,  para a conclusão das obras e serviços.. VALOR: sem alteração. ASSINATURA: 16/08/2021. 

 

CONTRATO 100/2021 

http://www.taquari.rs.gov.br/


Obs.: 1)O presente extrato encontra-se publicado na íntegra no site www.taquari.rs.gov.br e no mural da entidade, conforme Lei Municipal n° 3.420/2012. 

 
5 

TERMO ADITIVO I - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: MONDIAL VEÍCULOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 72.090.939/0001-03. OBJETO: altera a 
“CLÁUSULA PRIMEIRA” do presente contrato, que trata “Do Objeto”, e em conseqüência, a “CLÁUSULA SEXTA” que trata “Do valor e condição de pagamento” e, a “CLÁUSULA 
OITAVA”, que trata “Da Dotação Orçamentária. VALOR: “CLÁUSULA PRIMEIRA” do presente contrato, que trata do “Do Objeto”, o item 01, suprimindo-se o valor de R$ 9.397,08 do valor 
da mão de obra inicialmente previsto e, acrescentando-se o valor de R$ 5.446,85  e “CLÁUSULA SEXTA” que trata “Do valor e condição de pagamento”, no item “VI.1”, o valor total da 
contratação, que passa a totalizar R$ 8.157,17 dos quais, R$ 2.710,32 correspondem a mão de obra e R$ 5.446,85  às peças. ASSINATURA: 17/08/2021. 
 

CONTRATO 055/2017 
4º TERMO DE RENOVAÇÃO DE CONTRATO - CONTRATANTE: LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS CEZIMBRA LTDA, inscrito no CNPJ sob o n° 02.199.455/0001-03. 
OBJETO: renova-se o contrato supra referido, pelo período de 01 (um) ano, a contar de 17/08/2021, conforme prevê a Cláusula Décima Segunda, item XII.1, nos mesmos termos e condições 
estabelecidas no instrumento contratual e em seus aditivos. VALOR: sem alteração.ASSINATURA: 17/08/2021. 

 

CONTRATO 054/2017 
4º TERMO DE RENOVAÇÃO DE CONTRATO  - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: LABORATÓRIO TAQUARIENSE LTDA, inscrito no CNPJ sob o n° 
88.279.781/0001-46. OBJETO:  renova-se o contrato supra referido, pelo período de 01 (um) ano, a contar de 17/08/2021, conforme prevê a Cláusula Décima Segunda, item XII.1, nos 

mesmos termos e condições estabelecidas no instrumento contratual e em seus aditivos. VALOR: sem alteração. ASSINATURA: 17/08/2021. 

 

CONTRATO 023/2021 
TERMO ADITIVO IV  - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: ABASTECEDORA PRISCO E FERGUTZ LTDA, inscrita no CNPJ sob o n. 07.795.690/0001-61 
OBJETO: altera-se o valor contratado, a título de reequilíbrio financeiro. VALOR: fica alterado na Cláusula Primeira, do referido contrato, o valor unitário do item 01, em razão da concessão 
de reequilíbrio financeiro, sofrendo um acréscimo no importe de R$ 0,08  na “Gasolina do tipo comum”, passando a ser pago pelo litro, nos termos do parecer supra, o valor de R$ 6,04. 
ASSINATURA: 23/08/2021. 
 

CONTRATO 042/2021 
3º TERMO DE RENOVAÇÃO DE CONTRATO  - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: GUSTAVO L. SCHMITT E CIA LTDA – EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o 
nº 06.006.346/0001-83 OBJETO: fica renovado o Contrato nº 042/2021, a contar de 25 de agosto de 2021, pelo prazo de 30 (trinta) dias, conforme prevê o item “II.1” da Cláusula Segunda, 
do referido instrumento contratual.. VALOR: sem alteração ASSINATURA: 25/08/2021. 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2020 – PP024/2020 
TERMO ADITIVO I - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: MARIO MOISES MOLINA – ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 26.781.965/0001-52. OBJETO: fica 

alterado na Cláusula Primeira do referido instrumento o valor unitário do item 01, em razão da concessão de reequilíbrio financeiro. VALOR: R$ 15,70. ASSINATURA: 25/08/2021. 
 

CONTRATO 069/2019 
2º TERMO TERMO DE RENOVAÇÃO DE CONTRATO E ADITIVO - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: LABORATÓRIO TAQUARIENSE LTDA, inscrita 
no CNPJ sob o n° 88.279.781/0001-46. OBJETO: renova-se o contrato supra referido, pelo período de 12 (doze) meses, a contar de 29/08/2021, conforme prevê a Cláusula Terceira, item III.1, 
nos mesmos termos e condições estabelecidas no instrumento contratual e em seus aditivos. VALOR: sem alteração. ASSINATURA: 27/08/2021. 
 

CONTRATO 070/2019 

2º TERMO DE RENOVAÇÃO DE CONTRATO E ADITIVO  - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS CEZIMBRA 
LTDA, inscrito no CNPJ sob o n° 02.199.455/0001-03. OBJETOrenova-se o contrato supra referido, pelo período de 12 (doze) meses, a contar de 29/08/2021, conforme prevê a Cláusula 
Terceira, item III.1, nos mesmos termos e condições estabelecidas no instrumento contratual e acrescenta-se dotação orçamentária à Cláusula Quinta. VALOR: sem alteração. ASSINATURA: 
27/08/2021. 
 
 

http://www.taquari.rs.gov.br/

